
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 11,552,199 10,312,702 1,239,497

국 1,640,265 1,417,443 222,822

균 150,000 150,000 0

기 7,327 0 7,327

도 627,018 515,320 111,698

군 9,127,589 8,229,939 897,650

농업농촌 활성화 기반조성 4,440,636 3,883,383 557,253

국 1,112,885 890,063 222,822

도 253,993 203,495 50,498

군 3,073,758 2,789,825 283,933

농촌지도 기반조성 310,866 322,954 △12,088

농업기술센터 운영 및 물품관리 310,866 322,954 △12,088

303 포상금 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

○ 친환경 기술농업 시상금(우수상)

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

401 시설비및부대비 136,912 150,000 △13,088

01 시설비 136,912 150,000 △13,088

○ 청사 시스템 에어컨 교체

111,912 150,000 △38,088

○ 대강당 리모델링 공사 25,000 0 25,000

경정 111,911,900원

25,000,000원*1식

수요자맞춤형 농업인 전문교육 205,100 199,100 6,000

국 48,000 45,000 3,000

도 15,570 15,570 0

군 141,530 138,530 3,000

지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅 22,500 22,500 0

도 11,250 11,250 0

군 11,250 11,250 0

201 일반운영비 0 8,300 △8,300

도 0 4,150 △4,150

군 0 4,150 △4,150

01 사무관리비 0 8,300 △8,300

○ 지역특화작목교육 교재 제작 0 3,900 △3,900경정 0원

도 0 1,950 △1,950

군 0 1,950 △1,950

○ 지역특화작목교육 현장교육 차량 임차

0 4,400 △4,400경정 0원

도 0 2,200 △2,200

군 0 2,200 △2,200

301 일반보상금 22,500 14,200 8,300

도 11,250 7,100 4,150

군 11,250 7,100 4,150

12 기타보상금 18,300 10,000 8,300

○ 지역특화작목교육 강사수당

18,300 10,000 8,300경정 18,300,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 수요자맞춤형 농업인 전문교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,150 5,000 4,150

군 9,150 5,000 4,150

청년농업인 현장실습교육 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

12 기타보상금 6,000 0 6,000

○ 청년농업인 현장실습교육비

6,000 0 6,0001,200,000원*1팀*5월

국 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

학습단체 자생능력 배양 209,400 191,400 18,000

국 1,275 1,275 0

도 32,817 24,717 8,100

군 175,308 165,408 9,900

4-H회 육성 56,100 35,100 21,000

도 9,000 0 9,000

군 47,100 35,100 12,000

402 민간자본이전 30,000 9,000 21,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 9,000 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 0 21,000

○ 영농승계 청년농 창업지원사업

21,000 0 21,00030,000,000원*1개소*70%

도 9,000 0 9,000

군 12,000 0 12,000

우수청년4-H회원 스마트 창업농장 육성 21,000 21,000 0

도 9,000 9,000 0

군 12,000 12,000 0

307 민간이전 0 21,000 △21,000

도 0 9,000 △9,000

군 0 12,000 △12,000

02 민간경상사업보조 0 21,000 △21,000

○ 우수청년4-H회원 스마트 창업농장 육성

0 21,000 △21,000경정 0원

도 0 9,000 △9,000

군 0 12,000 △12,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

도 9,000 0 9,000

군 12,000 0 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 0 21,000

○ 우수청년4-H회원 스마트 창업농장 육성

21,000 0 21,00030,000,000원*1개소*70%

도 9,000 0 9,000

군 12,000 0 12,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 학습단체 자생능력 배양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌지도자생활개선회 귀농·귀촌농업인 멘토링 추진 0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

○ 농촌지도자,생활개선자,귀농귀촌 농업인 멘

토링 0 3,000 △3,000경정 0원

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

청년 창업 지원 553,137 414,149 138,988

국 250,525 230,703 19,822

도 35,606 33,208 2,398

군 267,006 150,238 116,768

청년 농업인 영농정착 지원 331,137 302,149 28,988

국 228,025 208,203 19,822

도 28,106 25,708 2,398

군 75,006 68,238 6,768

201 일반운영비 18,852 16,506 2,346

국 9,426 8,253 1,173

군 9,426 8,253 1,173

01 사무관리비 18,852 16,506 2,346

○ 청년 농업인 영농정착 지원 선발 운영

18,852 16,506 2,346경정 18,852,000원

국 9,426 8,253 1,173

군 9,426 8,253 1,173

307 민간이전 312,285 285,643 26,642

국 218,599 199,950 18,649

도 28,106 25,708 2,398

군 65,580 59,985 5,595

02 민간경상사업보조 312,285 285,643 26,642

○ '19 청년 농업인 영농정착 지원 사업

124,785 98,143 26,642경정 124,785,000원

국 87,349 68,700 18,649

도 11,231 8,833 2,398

군 26,205 20,610 5,595

청년 창업농 경영실습농장 110,000 0 110,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○ 청년농업인 경영실습 임대농장 내부시설 설

치 110,000 0 110,000

― 복합환경제어시스템 설치

40,000 0 40,000

― 양액공급기 및 장비 설치

20,000 0 20,000

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 청년 창업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 베드 및 벤치시설 설치 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

실증시험포 운영 및 꽃 육묘 667,919 661,566 6,353

토종작물 체험장 조성 100,213 93,860 6,353

101 인건비 61,793 55,440 6,353

04 기간제근로자등보수 61,793 55,440 6,353

○ 토종작물체험장 운영 61,793 55,440 6,353

― 인부임 51,975 46,200 5,775

― 4대보험 5,198 4,620 578

경정 51,975,000원

경정 5,197,500원

농기계 임대사업 2,293,360 1,893,360 400,000

국 804,000 604,000 200,000

도 160,000 120,000 40,000

군 1,329,360 1,169,360 160,000

주산지 일관기계화 사업(농기계임대사업) 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

도 40,000 0 40,000

군 160,000 0 160,000

405 자산취득비 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

도 40,000 0 40,000

군 160,000 0 160,000

01 자산및물품취득비 400,000 0 400,000

○ 주산지 일관 기계화 지원사업 농기계 구입

400,000 0 400,000200,000,000원*2개소

국 200,000 0 200,000

도 40,000 0 40,000

군 160,000 0 160,000

농업기술원, 농업기술센터 농업기계안전교육 8,000 8,000 0

국 4,000 4,000 0

군 4,000 4,000 0

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 농업기계 안전교육 교재 및 현수막제작

2,000 0 2,0008,000원*250명

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

206 재료비 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

01 재료비 6,000 0 6,000

○ 농업기계 안전교육 재료구입

6,000 0 6,00024,000원*250명

국 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 0 8,000 △8,000

국 0 4,000 △4,000

군 0 4,000 △4,000

09 행사실비보상금 0 8,000 △8,000

○ 농업기계안전교육 참석 보상 0 8,000 △8,000경정 0원

국 0 4,000 △4,000

군 0 4,000 △4,000

농업인 삶의질 향상 414,900 381,300 33,600

국 25,000 25,000 0

균 50,000 50,000 0

도 9,825 9,825 0

군 330,075 296,475 33,600

지역 농산물 가공 활동 활성화 244,070 210,470 33,600

균 50,000 50,000 0

군 194,070 160,470 33,600

농산물 종합가공 기술지원 144,070 110,470 33,600

201 일반운영비 59,650 54,650 5,000

01 사무관리비 51,590 46,590 5,000

○ 가공센터 소포장재 제작 및 구입

30,000 25,000 5,000경정 30,000,000원

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

01 시설비 16,000 0 16,000

○ 컨테이너 사무실 구입 15,000 0 15,000

○ 컨테이너 사무실 전기공사 1,000 0 1,000

15,000,000원*1식

1,000,000원*1식

405 자산취득비 12,600 0 12,600

01 자산및물품취득비 12,600 0 12,600

○ 사무용 가구 및 가전제품 2,100 0 2,100

○ 가공장비 부속장치 등 구입

10,500 0 10,500

420,000원*5종

3,500,000원*3종

친환경 고품질 농업기술보급 6,387,967 5,876,719 511,248

국 502,380 502,380 0

균 100,000 100,000 0

기 7,327 0 7,327

도 363,200 302,000 61,200

군 5,415,060 4,972,339 442,721

해남쌀 품질향상 기술보급 461,460 454,460 7,000

도 54,000 54,000 0

군 407,460 400,460 7,000

고품질 쌀 생산 기술보급 27,120 20,120 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

○ 친환경 쌀 소비자 직거래 활성화 시범

7,000 0 7,00010,000,000원*1개소*70%
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 노지채소 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노지채소 안정생산 기술보급 170,200 166,800 3,400

도 19,000 19,000 0

군 151,200 147,800 3,400

노지채소 친환경 생산 기술보급 33,600 30,200 3,400

201 일반운영비 3,400 0 3,400

01 사무관리비 3,400 0 3,400

○ 해남배추 성분 분석수수료 3,400 0 3,400170,000원*20점

시설원예 경쟁력향상 기술보급 710,000 340,000 370,000

국 50,000 50,000 0

도 132,000 72,000 60,000

군 528,000 218,000 310,000

고품질 가공용 오이 생산기반 구축 시범 210,000 0 210,000

402 민간자본이전 210,000 0 210,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 210,000 0 210,000

○ 고품질 가공용 오이 생산기반 구축 시범

210,000 0 210,000300,000,000원*1ha*70%

수출 딸기 신품종 우량묘 보급 생산기반 구축 시범 160,000 0 160,000

도 60,000 0 60,000

군 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도 60,000 0 60,000

군 100,000 0 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 0 160,000

○ 수출 딸기 신품종 우량묘 보급 생산기반 구

축 시범 160,000 0 160,000200,000,000원*1개소*80%

도 60,000 0 60,000

군 100,000 0 100,000

작목별 농업인 연구회 활성화 및 농가 경영개선 195,411 220,690 △25,279

국 35,780 35,780 0

도 52,000 52,000 0

군 107,631 132,910 △25,279

지역특화농업기술정보화인력지원(인건비-자체) 131 25,410 △25,279

101 인건비 131 25,410 △25,279

03 무기계약근로자보수 131 25,410 △25,279

○ 농업경영 소득조사 131 25,410 △25,279

― 인부임 131 23,100 △22,969

― 4대 보험료 0 2,310 △2,310

경정 131,000원

경정 0원

첨단 영농과학 시설 운영 1,005,717 853,590 152,127

국 28,000 28,000 0

기 7,327 0 7,327

군 970,390 825,590 144,800

종합검정실 및 쌀품질관리실 운영 112,160 100,160 12,000

206 재료비 24,000 12,000 12,000
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 첨단 영농과학 시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 24,000 12,000 12,000

○ 쌀 품질관리실 운영 재료구입

24,000 12,000 12,000경정 24,000,000원

쌀직불금 행정경비 지원(토양검사) 7,327 0 7,327

기 7,327 0 7,327

206 재료비 7,327 0 7,327

기 7,327 0 7,327

01 재료비 7,327 0 7,327

○ 쌀 소득 보전직불 토양검사

7,327 0 7,3277,327,000원*1식

기 7,327 0 7,327

농산물 안전성 분석센터 신축 132,800 0 132,800

401 시설비및부대비 132,800 0 132,800

01 시설비 132,800 0 132,800

○ 농산물안전성분석센터 신축공사 실시설계

112,800 0 112,800

○ 군 관리계획(연구시설) 결정변경 용역

20,000 0 20,000

112,800,000원*1식

20,000,000원*1개소

축산 경쟁력 향상 1,149,350 1,145,350 4,000

국 150,000 150,000 0

도 91,200 90,000 1,200

군 908,150 905,350 2,800

친환경 미생물 생산 운영 지원 44,000 40,000 4,000

도 13,200 12,000 1,200

군 30,800 28,000 2,800

206 재료비 44,000 40,000 4,000

도 13,200 12,000 1,200

군 30,800 28,000 2,800

01 재료비 44,000 40,000 4,000

○ 친환경 미생물 생산 운영지원

44,000 40,000 4,000경정 44,000,000원

도 13,200 12,000 1,200

군 30,800 28,000 2,800

재무활동(농업기술센터) 137,396 0 137,396

보전지출(농업기술센터) 137,396 0 137,396

국도비반환금 137,396 0 137,396

802 반환금기타 137,396 0 137,396

01 국고보조금반환금 100,657 0 100,657

○ 주산지 일관기계화 농기계 지원사업 반환금

100,000 0 100,000

○ 주산지 일관기계화 농기계 지원사업 이자

657 0 657

100,000,000원

656,170원

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,739 0 36,739
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)

단위: 보전지출(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 1시군 1특화작목 육성사업 반환금

3,600 0 3,600

○ 화훼특작분야 도비보조사업 반환금

1,364 0 1,364

○ 주산지 일관기계화 농기계 지원사업 반환금

30,000 0 30,000

○ 주산지 일관기계화 농기계 지원사업 이자

197 0 197

○ 인력육성 도비보조사업 반환금 211 0 211

○ 화훼특작분야 도비보조사업 반환금

1,367 0 1,367

3,600,000원

1,364,000원

30,000,000원

196,850원

210,900원

1,366,700원
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